



Kære medlem af Miljøudvalget

4. maj 2015

Vandsektorloven: Forligsaftale, der peger fremad

Foreningen af Vandværker i Danmark FVD vurderer, at aftalen om en ny vandsektorlov indeholder mange fornuftige forslag og kan give vandbranchen den fornødne arbejdsro.

Arbejdsro, så de forbrugerejede vandværker kan koncentrere sig om at levere drikkevand med fokus på det sikre og sunde til forbrugervenlige priser.

Foreningen af Vandværker i Danmark ser nu frem til at blive inviteret med i "lovværkstedet", og vi vil naturligvis bidrage med konstruktive indspark og dialog, så den nye vandsektorlov bliver en medspiller for vandværkerne frem for en modspiller.

Foreningen af Vandværker i Danmark vil fortsat fremføre tre helt centrale synspunkter:

1. Det tunge bureaukrati som giver høje omkostninger til finansielle rådgivere skal en gang for alle nedbringes til et absolut minimum. Derfor det et kardinalpunkt for os, at den fremtidige indberetning af data til benchmarking, prislofter med mere bliver så meningsfuld og smidig som overhovedet muligt. Og skal vi ikke være enige om, at det er fortid at bruge 80 øre på at spare 70 øre pr. udpumpet kubikmeter vand?
2. Aftalen om en ny vandsektorlov efterlader blot 10 forbrugerejede vandværker tilbage med et tungt bureaukrati. Vi havde håbet det andelede.
Det giver ikke mening, at opretholde så stort og tungt et bureaukrati for så få vandværker. Især ikke, da forbrugerejede vandværker allerede drives særdeles effektivt til gavn for forbrugerne. Det underbygges af, at I blot forventer at kunne hente 90 millioner effektiviseringskroner hos de forbrugerejede vandværker ud af et samlet effektiviseringspotentiale på 1,3 milliarder kroner i branchen som sådan.
3. Skatteproblematikken
Det haster med at finde en langtidsholdbar løsning på skatteproblematikken. Derfor er det helt centralt for os, at der er politisk handlekraft, så snart resultatet af den analyse om vandværkernes beskatning foreligger, så skattepligten kan løses uden fordyrende udgifter for forbrugerne.

Venlig hilsen

Ole Wiil
Landsformand

Allan Weirup
Direktør